[image: Envelope Timbrado - Grande-01]
[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 68/2018

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Sorocabano ao Excelentíssimo senhor “STÉFANO FRANÇA”.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Sorocabano ao Excelentíssimo senhor “Stéfano França”, pelos relevantes serviços prestados a Sorocaba.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

S/S., 23 de agosto de 2018.

Renan dos Santos.
Vereador.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que o Título de Cidadão Sorocabano, é destinado a nascidos foras do município, que tenham tido destaque em suas atividades em nosso município, apresentamos a proposta de oferecer esta honraria ao senhor Stéfano França.

Nascido em São Miguel Arcanjo, interior de São Paulo, Stéfano veio para Sorocaba para buscar novas oportunidades, estudar e futuramente empreender.

O empresário Stéfano França é proprietário e fundador da DsUp Design de Sorocaba/SP, que há cinco anos desenvolve estratégias digitais e designs inovadores para empresas em todo o território nacional.

Entre seus clientes estão Chico Rosa Bar, Pé de Hambúrguer, Tropical Grill, Maneva, BF/MS, Anzuhall entre outros.

Stéfano iniciou sua carreira em 2008, com formação em designer gráfico e especialização em branding. Desde então, atuou também nas áreas de edição de imagem, impressão gráfica e direção de arte. Sua paixão pela criação se tornou um dos pilares da DsUp Design, que alia o atendimento personalizado a designs conceituais e inovadores.

O foco de sua empresa é romper a barreira da beleza, trazendo materiais de impacto e funcionais. Com isso, a empresa cresceu, triplicou o número de funcionários se tornando referência em Sorocaba e região.

Stéfano investe na evolução da DsUp Design, que passou a atender como agência de publicidade, oferecendo também os serviços de marketing digital, mídia, branding e social media.

Empreender no Brasil exige muita coragem, criatividade e competência e unindo essas qualidades, Estéfano França tem escrito uma trajetória de sucesso, contribuindo muito para a geração de empregos e o desenvolvimento econômico em nossa região.

Desta forma, apresento esta proposta para aprovação dos nobres pares.

S/S 23 de agosto de 2018.

Renan dos Santos.
Vereador.

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SAO PAULO